resa in presemza del sottoscritto Fuozionario Comunale che attesta ¢ confermsa la identita personale e I'au-

tenticitd della firma del dichiarante:

f
. Diohiaro ohe per opera delle Truppo Amer:lcane dai occupazione e pro=

oinamnte dal MAGGIO 1945 al NOVEMBRE STESSO ANNO » Venne asportato
dal Cinema " TMPERO " di Arco Viale lagnoglie , di ocul sxra titolare e
conduttrice la defunta madre Sig. AVANCINI CAMILLA ved. GALVAGKZ, -

MATERIALE OTTICO ED ELETTRICO VARIO relativo alla attrezzatura del .
cinema stesso, MACCHINARI del cinema aibulante che veniva prorietia=

to nei Senatori di Areo , ncnehd mobili vari , per un VALORE CONPIES=
_ SIVO DI LIRE 310.820.8

. La presente dichiarazione ¢ stesa in carta DOllata da T, 200 5 richiesta
al}ilﬁ:gd’gnza d1 Finanza §i @vento danni di guerra causate da truppe
Il dichiarunte & stato avvertito e si & dichiarato conscio che, in caso di mendaci dichiarazioni, sa-
ranno & loi spplicabili le sanxioni etabilile dall’art, 496 del codioe penale vigente.

In fede di guanto sopra il dirhlsmnl’ *i sottoacrive.
‘-\ . ulcm{&uqr u\
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SAPETE COSA C’E IN ARCHIVIO:

Continua la nostra rubrica per scoprire i teso-
ri custoditi in archivio.

Che modo migliore di incuriosirvi del mera-
viglioso patrimonio archivistico se non quello
di portarvi nel misterioso mondo delle perga-
mene.

Qui in archivio sono custodite 192 pergamene
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Pergamena n° 75- recto

e tre atti cartacei appartenenti all’archivio
storico del comune di Arco. Gli atti spaziano
dal 1201 al 1665 con un documento redatto
nel 1837.

Per potervi avvicinare il piu possibile a questo
magico mondo vi ho portato due esempi di
pergamene che sono custodite qui in archivio.
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Di seguito € presente la trascrizione di entrambe le pergamene:

Trascrizione pergamena n* 75
Leo servus servorum dei venerabili fratri episcopo Asculani Salutem et apostolicam benedi-
ctionem.
Significarunt nobis dilecti fily Communitas hominii terre Archi Tridentum dicti quod non-
nulli iniquitatis fily quis prorsus ignorant in loco de Linfamno oliveta et alias arbores ac
fructus ex dicto loco provenientes ad dictam communitatem spectantes nequiter et mali-
tiose scindendo asportando et devastando plura gravia damnacie comuniter intulerunt et ad
id faciendum auxiliu consiliu et favorem dolose prestiterunt necnon census fructus redditus
proventus terras domas possesiones ortos vinicas campos prata pascua nemora silvas arbores
arborum fructis aquas aquarum decursus vini bladi frumenti ordei avene L (numero) milane
feni palecolei[unita di misura monete?] auri argenti monetati et non monetati ac aliarum
rerum quantitatis equas iumenta oves [...] vaccas porcas et alia animalia litteras libras
instrumenta prothocolla integra qui tantias obligationes cedulas notas acta processus muni-
menta privilegia documenta et alias scripturas publicas et privatas iura dicte communitatus
concernentes et concernentia debita credita legata mutua deposita iura iurisdictiones pecu-
niarum sumas et nonnulla alia mobilia et immobilia bona tam in dicto loco quam alys locys
existentia et addicta et addictas Comumintatem legittime spectantia temere et malitiose
occultare et occulte detinere presumunt non curantes [supra]dicte Comunitati exhibere
in animarum suorum periculu et dicte Comunitatis non modicii detrimenii super quo dicta
Communitas apostolice sedis remediu imploravit.
Quocirca fraternitati tue per apostolica scripta mandamus [quam] tuis omnes hiusmodi
olivarum et aliarum arborum scissores et asportatores damnorum illatores aurily consily
et favoris prestitores necnon censui fructuii et aliorum bonorum predictorum detentores
occultas ex parte [una] publice in ecclessys coram populo per te vel alium seu alias moneas
ut infra competentem terminum quem eis [prefiteris] ea prefatis significantibus a sedevita
restituant et revelent ac de bonis et damnis hiusmodi plenam et debitam satisfactionem
impendant et si id non adimpleverint infra alii competentem terminum quem eia ad harum
peremptorie duceris prefigendum extunque in eos generalem excommunicationis senten-
tiam proferas ac eam facias ubi et quando expedire videris usque ad satisfactionem con
digna soleniter publicari.
DaT. Rome apud Sancti petrum Anno Incarnationii dominice Millesimoquingentesimodecimo-
septimo [...] Decembris pontificatus nostri Anno Quinto

Firme

Trascrizione pergamena n° 194

Nos Sigismundus Francescus Dei Gratia Archidux Austriae, Dux Burgundiae, Styriae, Carin-
thiae, Carniolae et Wyrttenbergae, episcopus Augustanus, Tridentinus et Gurcensis, Prin-
ceps Suevicae, Sacri Romani Imperii, Marchio Burgoviae, Comes Habspurgi, Tyrolis, Kyburgi
et Goritiae, Dominus Marchiae, Portus Naonis et Salinarum. Notum facimus et tenore pra-
esentius attestamur.

Cum fideles nostri N.N.(nomen nescio) homines Communitatis et Comitatus Arcensis coram
nobis comparverint humilissime supplicantes, quatenus. Nos ut modernus et legitimus re-
gnans Dominus et Princeps huius Comitatus Tyrolensis eorum Statuta et Privilegia confirma-
re dignaremur.

Nos itaque humilissimam et eiusmodi subditorum honestam petitionem benignem respicien-
tes et considetantes multifaria et fidelia servitia et obsequia, qua maiores illorum et ipsi
ab ei tempore, quo sub faelici inclytae domus nostrae Austriacae umbra obedentia et Domi-
nio extiterunt, eidem Domui nostrae Austriacae et nobis hactenus praestiterunt et futuris
temporibus praestare debent ac possunt, ut supra, tanquam modernus verus et legitimus
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regnans Dominus et Princeps Comitatus nostri Tyrolensis, ex certa Scientia nostra et animo
bene deliberato, maturo accedente consilio, omnia et singula illorum Privilegia, atque Sta-
tuta in ominibus ac singulis punctis, Clausulis, Articulis Sententys et tenoribus de verbo ad
verbum scripta, ac si tenores omnium praesentibus forent inserti, aut de his oporteret fieri
mentio Specialis agnovimus approbavimus, ratificavimus, corroboravimus, pro ut Agnosci-
mus approbamus, Ratificamus, Corroboramus et Confirmamus per praesentes in quantum
hucusque in possessione vel quasi fuerunt et de praesenti adhuc sunt, ut illis libere et ab-
sque alicuius impedimento et contradictione uti frui et gaudere possint ac valeant, luribus
tamen nostris, et Domus nostrae Austriae salvis et illaesis.
E contra cassamus, reicimus et annullamus illa Statuta, qua sub nomine et in signibus Ge-
rardi Comitis Arci [...] millesimo Sexcentesimo quadragesimo Sexto impressa fuerunt, ita ut
pro nullis habenda, quasi Condita et erecta nunquam fuissent, Serio prohibentes, ne impo-
sterum eadem in ludicys quisquam producere aut allegare praesumat.
Quocirca statuimus et expresse mandamum Illistribus nobis dilectis Comitibus Arci, cete-
risque officialibus nostris, et omnibus alys ac singulis Cuiuscunque gradus status, Ordinis,
Conditionis aut praeminentiae existant, quatenus praefatos homines Communitatis et Co-
mitatus Arcensis ysdem privilegys et Statutis, in quantum hucusque in possesione vel quasi
fuerunt, et adhuc de praesenti Sunt, hac nostra concessione,approbatione et Confirmatione
libere et pacifice uti ac frui, potiri et gaudere sinant et permittant, eusque in ys manute-
nant et defendant, nec in iys penitus urgeant, impediant, perturbent aut molestent, nec in
eisdem aut carum parti in ullo contraire quovis quesito colore vel praetextu praesumant,
aut ab alys fieri permittant, aut patiantur, in quantum indignationem nostram gravissimam,
ac paenam quinquaginta In arcarum auri puri toties quoties contra factum fuerit, evitare
maluerint, quarum medietatem Camarae nostrae Tyrolensi reliquam vero partem iniuria
passorum usibus applicandam esse volumus, In cuius rei testimonium praesentes Archiducali
nostro Sigillo Communiri iussimus.
Datae Eniponti Decimo Septimo Marty, Anno Millesimo Sexcentesimo Sexagesimo quinto [...]